АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2018                                                                            №817

г. Кореновск

Об утверждении расписания выезда сил и средств пожарно-
спасательных подразделений, пожарно-спасательного

гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории муниципального

образования Кореновский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», приказом МЧС России от 5 мая 2008 года №240
«Об утверждении Порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной
охраны, гарнизонов пожарной охраны», приказом МЧС России от 25 октября
2017  года  №467  «Об  утверждении  Положения  о  пожарно-спасательных
гарнизонах» для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ,
на  территории муниципального  образования  Кореновский  район
администрация муниципального образования Кореновский район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  расписание  выезда  сил  и  средств  пожарно-спасательных
подразделений,   пожарно-спасательного  гарнизона  для  тушения  пожаров  и
проведения  аварийно-спасательных  работ  на  территории муниципального
образования Кореновский район (приложение).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  полного  текста настоящего  постановления  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего   постановления  возложить  на
заместителя главы муниципального образования Кореновский район
А.П. Манько.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район               И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 20.06.2018 №817

Расписание Выезда
сил и средств пожарно-спасательных подразделений для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных

работ на территории муниципального образования Кореновский район

Подразде
ления

пожарной
охраны,

привлека
емые к

тушению
пожара

П
ер

еч
ен

ь
на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в,
вх

од
ящ

их
 в

 р
ай

он
 (

по
др

ай
он

)
вы

ез
да

по
др

аз
де

ле
ни

я

Номер (ранг) пожара: Дополнительные силы
и средства возможные

к привлечению для
проведения аварийно-

спасательных
работ

№ 1 № 1 «БИС» № 2 № 3

привлекаемые
подразделения

Расчётное
время

прибытия
к

ближайше
й и

наиболее
удаленной
точке на

привлекаемые
подразделения

Расчётное
время

прибытия
к

ближайше
й и

наиболее
удаленно
й точке на

привлекаемые
подразделения

Расчётно
е время

прибытия
к

ближайш
ей и

наиболее
удаленно
й точке

привлекаемые
подразделения

Расчётно
е время
прибыти

я к
ближай
шей и

наиболе
е

удаленн

привлекае
мые

подраздел
ения

Расчётно
е время
прибыти

я к
ближайш

ей и
наиболее
удаленно
й точке

границе
района
выезда,

мин.

границе
района
выезда,

мин.

на
границе
района
выезда,

мин.

ой точке
на

границе
района
выезда,

мин.

на
границе
района
выезда,

мин.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Район
ПСЧ-103
12 ОФПС

г. Кореновск;
с. Братковское,
х. Журавский,
п. Новоберезанский
х. Анапский,
п. Песчаный,
п. Привольный,
п. Раздольный,
п. Братский,
п. Пролетарский,
п. Комсомольский,
ст. Журавская,
х.  Казаче  –
Малеванный,
ст. Платнировская,
х. Казачий,
х. Левченко,
ст. Дядьковская,
х. Северный,
ст. Раздольная,
 х. Верхний,
х. Бураковский,
ст. Сергиевская,
х. Нижний,
х. Тищенко,
х. Пролетарский,
х. Бабиче Кореновский.

АЦ ПСЧ -
103;

АЦ ПСЧ-103;

3-28
3-28

АЦ ПСЧ -103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;

АСС «Кубань -
Спас»

3-28
3-28

15-40

3-28

АЦ ПСЧ -103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АЦ ПЧ-4УПБ,
ГО и ЧС;

АСС «Кубань -
Спас»;

Кореновский
АСО»;
2 АЦ*

25-50

3-28

25-65

АЦ ПСЧ -103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АЦ ПЧ-4УПБ,
ГО и ЧС;

АСС «Кубань -
Спас»;

Кореновский
АСО»;

4 АЦ*
55-335

АСА
Краснодарс
кого ПСО

60-95

ИТОГО по
видам ПА

-
АЦ-2 АЦ-4, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АЛ -1, АСА-2 АЦ-10, АЛ -1, АСА-2 АСА-1

Всего - 2 6 11 13

Район
ОП-104

12 ОФПС

Подрайон
ПСЧ-103
12 ОФПС

г. Кореновск -
восточная часть по
оси ж/д «Краснодар –
Тихорецк»,
п. Южный,
п. Мирный,
п. Свободный,
ст. Раздольная,
х. Верхний,
х. Бураковский

АЦ ОП-104;
АЦ ПСЧ-103;

3-28
3-28

АЦ ОП-104;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-172;

АСС «Кубань -
Спас»

15-40
3-28

АЦ ОП-104;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АЦ ПЧ-4УПБ,
ГО и ЧС;

АСС «Кубань -
Спас»

«Кореновский
АСО»;
2 АЦ*

25-50

3-28

25-65

АЦ ОП-104;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АЦ ПЧ-4УПБ,
ГО и ЧС;

АСС «Кубань -
Спас»

 «Кореновский
АСО»;

4 АЦ*
55-335

АСА
Краснодарс
кого ПСО

60-95

ИТОГО по
видам ПА

- АЦ-2 АЦ-4,  АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АЛ-1, АСА-2 АЦ-10, АЛ-1, АСА-2 АСА-1

Всего - 2 6 11 13

Район
ОП-164

12 ОФПС

Подрайон
ПСЧ-103
12 ОФПС

ст. Дядьковская,
х. Северный,
ст. Сергиевская,
х. Нижний,
х. Тищенко,
х. Пролетарский,
х.Бабиче-
Кореновский

АЦ ОП-164;
АЦ ПСЧ-103;

3-28
25-50

АЦ ОП-164;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-104;

АСС «Кубань -
Спас»

25-50
27-52
25-50

АЦ ОП-164;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;

АЦ ПЧ-4УПБ,
ГО и ЧС;

АСС «Кубань -
Спас»;

 «Кореновский
АСО»;
2 АЦ*

30-55

35-60

3-28
25-65

АЦ ОП-164;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;

АЦ ПЧ-4УПБ,
ГО и ЧС;

АСС «Кубань -
Спас»;

 «Кореновский
АСО»;

4 АЦ*
55-335

АСА
Краснодарс
кого ПСО

60-95

ИТОГО по
видам ПА

- АЦ-2 АЦ-4,  АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АЛ-1, АСА-2 АЦ-10, АЛ-1, АСА-2 АСА-1

Всего - 2 6 11 13

айон
ОП-172

12 ОФПС

Подрайон
ПСЧ-103
12 ОФПС

ст.  Платнировская,  х.
Казачий,
х. Левченко

АЦ ОП-172;
АЦ ПСЧ-103;

3-25
15-40

АЦ ОП-172;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-104;

АСС «Кубань -
Спас»;

15-40
15-40
15-40

АЦ ОП-172;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-164;
АЦ ПЧ-4УПБ,

ГО и ЧС;
АСС «Кубань -

Спас»;
«Кореновский

АСО»;
2 АЦ*

30-55

15-40

 25-65

АЦ ОП-172;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ-103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-164;
АЦ ПЧ-4УПБ,

ГО и ЧС;
АСС «Кубань -

Спас»;
«Кореновский

АСО»;

4 АЦ*
55-335

АСА
Краснодарс
кого ПСО

60-95

ИТОГО по
видам ПА

-
АЦ-2 АЦ-4, АСА-1 АЦ-8, АЛ-1; АСА-2 АЦ-10, АЛ-1, АСА-2 АСА-1

Всего - 2 6 11 13

Подрайон
ПЧ-4

ГКУ КК
«УПБ, ГО

и ЧС»

Район
ПСЧ-103
12 ОФПС

п. Новоберезанский
х. Анапский,
п. Песчаный,
п. Привольный,
п. Раздольный,
п. Братский,
п. Пролетарский,
п. Комсомольский,

АЦ ПЧ -4;
АЦ ПСЧ-103;

3-28
3-30

АЦ ПЧ -4;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;

АСС «Кубань -
Спас»

3-28
3-28

15-40

3-28

АЦ ПЧ -4;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АСС «Кубань -
Спас»;

Кореновский
АСО»;
2 АЦ*

25-50

3-28

25-65

АЦ ПЧ -4;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АСС «Кубань -
Спас»;

Кореновский
АСО»;

4 АЦ*
55-335

АСА
Краснодарс
кого ПСО

60-95

ИТОГО по
видам ПА

-
АЦ-2 АЦ-4, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АЛ -1, АСА-2 АЦ-10, АЛ -1, АСА-2 АСА-1

Всего - 2 6 11 13

Подрайон
ПСЧ-114

Район
ПСЧ-103
12 ОФПС

ст. Журавская АЦ ПСЧ -
114;

АЦ ПСЧ-103;

3-20
3-25

АЦ ПСЧ -114;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;

АСС «Кубань -
Спас»

3-28
3-28

15-40

3-28

АЦ ПСЧ -114;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АСС «Кубань -
Спас»;

Кореновский
АСО»;
2 АЦ*

25-50

3-28

25-65

АЦ ПСЧ -114;
АЦ ПСЧ-103;
АЦ ПСЧ-103;
АЛ ПСЧ- 103;
АЦ ОП-104;
АЦ ОП-172;
АЦ ОП-164;

АСС «Кубань -
Спас»;

Кореновский
АСО»;

4 АЦ*
55-335

АСА
Краснодарс
кого ПСО

60-95

ИТОГО по
видам ПА

-
АЦ-2 АЦ-4, АЛ-1, АСА-1 АЦ-8, АЛ -1, АСА-2 АЦ-10, АЛ -1, АСА-2 АСА-1

Всего - 2 6 11 13

Примечание:

 «*» - техника высылается согласно Плана привлечения сил и средств Краснодарского края;
 При получении сообщения о пожаре на объектах с рангом вызова № 2 и объекты согласно приложения № 14 высылается 1

АЦ и АЛ 103-ПСЧ, второе АЦ заменяется от ближайшего пожарного подразделения.
 При получении  сообщений  о  загорании  сухой  травы,  мусора,  дерева,  отдельно  стоящего  или двигающегося  легкового

автомобиля направляется одно отделение ближайшего пожарного подразделения.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                               А.П. Манько